
	

	

Engelbrunnen in Biel, anno 1563	

	
Ängeln	med	lammet	som	symboliserar	människans	själ,	hotas	av	djävulen.	

	
www.bieler-altstadt.ch/portfolio-item/engelsbrunnen	

	

	



	
	
VARGEN!	
	
Länge	ansågs	vargen	vara	utrotad	i	Mellaneuropa.	Den	arkaiska	känslan	av	skräck	som	lätt	
associeras	med	detta	djur	hörde	då	i	bästa	fall	hemma	i	sagovärlden.		Mest	känd	av	allt	blev	
berättelsen	om	Rödluvan	och	vargen	av	Bröderna	Grimm.		Vi	minns	kanske	fortfarande	-		
från	barndomens	dagar	-	de	finala	ord	som	den	lilla	flickan	hann	säga	innan	hon	blev	ett	
offer	för	vargen	som	hade	klätt	ut	sig	som	rödluvans	mormor:	
”Mormor!”	sa	hon,	“Så	konstiga	öron	du	har!”		“Desto	bättre	hör	jag	dig,	mitt	barn”,	blev	
svaret.	"Men	mormor,	så	stora	ögon	du	har”,	sade	hon.	"Desto	bättre	ser	jag	dig,	min	vän”.	
"Men	mormor,	så	stora	händer	du	har!”	”Desto	bättre	kan	jag	krama	dig.”	
"Men	en	så	förskräckligt	stor	mun	du	har!”	“Desto	lättare	är	det	att	äta	upp	dig.”	
När	vargen	hade	sagt	detta	var	han	snabbt	ur	sängen	och	svalde	lilla	Rödluvan	i	ett	litet	nafs.	
	
Men	nu	är	vargen	tillbaka.	Ifjol	bosatte	sig	den	första	vargflocken	i	Jurabergen	sedan	150	år	
tillbaka,	och	häromdagen	observerades	en	varg	i	centrala	Göteborg	medan	folk	väntade	på	
bussen.	(SVT	Väst,	7	september	2020.)		
Vargskräcken	har	återuppstått.	Vi	räknar	med	dess	andra	våg	sedan	bibelns	tid.		
	
I	Johannesevangeliets	tionde	kapitel	berättar	Jesus	liknelsen	om	fåren	och	den	gode	herden.		
Exemplet	knyter	an	till	många	människors	erfarenhet	från	vardagen,	ty	får	och	herdar	fanns	
det	gott	om	på	Jesu	tid.	Så	förstod	alla	också	mycket	väl	när	Jesus	började	berätta	om	vad	
som	händer	när	vargen	kommer.	Det	är	en	mardröm	för	varje	får	ifall	den	gode	herden	
saknas.	
Ty	när	vargen	kommer,	säger	Jesus,	och	har	fritt	spel,	då	river	den	och	skingrar	hjorden.		
Vargen	är	som	en	tjuv,	den	kommer	bara	för	att	stjäla,	slakta	och	döda.	(Joh	10:	10	-	12)	
	
Varför	påminde	Jesus	människorna	om	vargskräcken?	Det	var	väl	inget	nytt	för	dem.		
Nytt	blev	däremot	att	Jesus	jämförde	fåren	med	människorna	och	vargen	med	de	
främmande	röster	som	finns	ute	i	samhället	och	som	driver	människorna	bort	från	den	gode	
herden,	livets	Gud.		
Anledning	till	vargskräck	har	funnits	i	alla	tider.	Därför	manar	oss	Jesus	till	att	vara	vaksamma	
och	lyhörda	för	det	som	sker	runt	omkring	oss.	
Det	märks	när	vargen	kommer,	det	går	man	inte	miste	om,	ty	det	känner	ett	får	i	sitt	hjärta.		
När	kärlek,	glädje	och	frid	försvinner	ur	vårt	sinne	så	borde	vi	se	upp	för	den	som	närmar	sig	
och	talar.	På	deras	frukt	skall	ni	känna	igen	dem,	säger	Jesus.	(Matt	7:	15f)	
	
Med	vänliga	hälsningar	

Marcus	Heutmann	
tf.	kyrkoherde		
Svenska	kyrkan	Zürich-Basel	

	



Månadsbrev	oktober	2020	

	
Lägg	till	församlingens	hemsida	bland	dina	favoriter:		
www.svenskakyrkan.se/zurich			

Här	hittar	du	all	viktig	information	om	vår	församling	och	dess	verksamhet.	

Du	kan	följa	alla	församlingens	aktiviteter,	gudstjänster	och	samlingar.		Även	information	om	
eventuella	ändringar	kan	lättare	meddelas	på	detta	sätt	och	du	får	en	bättre	överblick	över	
allt	som	händer	i	vår	vidsträckta	församling.	Har	du	frågor	kan	du	gärna	kontakta	oss.	

	
Tjänstgörande	präster		

Det	är	olika	präster	som	tjänstgör	i	vår	församling	under	de	närmaste	månaderna.	En	del	har	
ni	redan	träffat	som	Håkan	Nilsson,	Jan	Fredriksson	och	Marcus	Heutmann.		
Särskilt	välkommen	hälsar	vi	däremot	Mats	Björk	som	Svenska	kyrkan	i	utlandet	sänder	ut	
för	tjänstgöring	under	tre	perioder	under	hösten	i	Zürich	-	Basel	församling.	Mats	har	
närmast	arbetat	som	kyrkoherde	i	Piteå	församling	men	väntar	nu	på	att	kunna	börja	sin	
tjänstgöring	som	ambulerande	präst	i	Afrika	i	januari.	Fram	till	dess	hjälper	han	oss	i	Schweiz.		
	

Alla	våra	gudstjänster	under	oktober:	

Zürich	
	
Sön	4/10		Gudstjänst	i	Kirche	Unterstrass,	Turnerstrasse	47,	kl.	14.00,	präst:	Mats	Björk.		
Konfirmanderna	medverkar	i	gudstjänsten.		
Därefter	samvaro	i	församlingshemmet	på	Kurvenstrasse	1.	Lek	och	sång	och	pyssel	för	
barnen!	Välkomna	stora	som	små!	
	
Ons	14/10	Pannkaksgudstjänst	i	församlingshemmet	på	Kurvenstrasse	1,	kl.	17.00,		
präst:	Mats	Björk.			
	
Sön	1/11	Konfirmationsgudstjänst	med	nattvard.	12	konfirmander	från	hela	Schweiz	samlas	
denna	dag	i	Kirche	Unterstrass,	Turnerstrasse	47,	kl.	14.00,	och	firar	sin	konfirmation.			
Präst:	Marcus	Heutmann,	Håkan	Nilsson,	diakon:	Evelin	Heutmann.	
	

Baar	
	
Lör	10/10		Gudstjänst	för	”stora	och	små”	i		reformierte	Kirche	i	Baar,	kl.	15.00,		
präst:	Mats	Björk.	

	
	

	



Övrig	församlingsinformation	

Barnsång	i	Zürich	
	
Höstens	barnsång	år	igång!	Vi	kör	barnsång	0-5	år	som	vanligt	både	onsdagar	och	fredagar	i	
församlingshemmet,	Kurvenstrasse	1.		
Vår	volontär	Linda	Skogsmyr	håller	i	sången	och	hälsar	er	varmt	välkomna!		
Vi	sjunger	ca	kl.	9.45-	kl.	11.30.	Var	och	en	tar	med	eget	fika.	
	
Ons	7/10,	14/10,	21/10,	28/10	i	församlingshemmet,	Kurvenstrasse	1,	kl.	9.30	–	kl.	11.30	
Fre		2/10,		9/10,	16/10,	23/10,	30/10	i	församlingshemmet,	Kurvenstrasse	1,		
kl.	9.30	–	kl.	11.30	
	

Barnsång	i	Basel	

Tor	1/10		8/10,	15/10,	22/10,	29/10,	kl.	14:30–16:30		

Kontaktperson:	Britt	Ott-Nilsson,	mob.:	076	562	11	61		

	

Barnsång	i	Zug	

Nu	startar	vi	barnsång	0	-	10	år	i	Zug!		
	
Ons	21/10,	hemma	hos	Lena	Borgensten,	Zugerbergstrasse	48,	Zug,	kl	14.30.		
	
Tis		27/10,	hemma	hos	Lena	Borgensten,	Zugerbergstrasse	48,	Zug,	kl.	14.30.	
	
Det	blir	varje	vecka	men	med	varierande	tider	måndag,	tisdag	eller	onsdag.		
Alla	är	varmt	välkomna!	Lena	eller	Åsa	bjuder	på	fika.	
	
Kontaktperson:	Lena	Borgensten,	mob.:	079	276	45	51	

	

Onsdax	

Du	som	är	mellan	4	och	10	år	och	vill	sjunga,	leka	och	spela	teater	på	svenska,		
Föräldrar	lämnar	sina	barn	kl	15.00	och	hämtar	kl	17.30.		
Kostnad	50	chf	för	en	termin	eller	10	chf	per	gång	per	barn.	
	
Ons	14/10	i	församlingshemmet	på	Kurvenstrasse	1	i	Zürich,	kl.15.00	–	kl.	17.30.	

Ons	28/10	i	församlingshemmet	på	Kurvenstrasse	1	i	Zürich,	kl.15.00	–	kl.	17.30.	

Anmälan	till:	asa.nyfeler@svenskakyrkan.se	
	

	



Ung	i	Zürich	
	
För	dig	som	jobbar	som	au	pair,	studerar	eller	är	här	av	annan	anledning.		
Vi	umgås,	fikar	och	pratar.	Ibland	har	vi	temakvällar	eller	utflykter.	
Mer	info	finns	på:	www.svenskakyrkan.se/zürich/au-pair-och-ungdomstraffar		
	
Tis	6/10	i	församlingshemmet	på	Kurvenstrasse	1	i	Zürich.	kl.19.00	–	kl.	20.00.	

Tis	13/10	i	församlingshemmet	på	Kurvenstrasse	1	i	Zürich.	kl.19.00	–	kl.	20.00.	
	
Tis	20/10	i	församlingshemmet	på	Kurvenstrasse	1	i	Zürich.	kl.19.00	–	kl.	20.00.	
	
Tis	27/10	i	församlingshemmet	på	Kurvenstrasse	1	i	Zürich.	kl.19.00	–	kl.	20.00.	

Kontaktperson:	Frida	Mattsson,	mob.:	076	343	80	68	

	

Tisdagslunch	
	
Tis	13/10	i	församlingshemmet	på	Kurvenstrasse	1	i	Zürich.	kl.12.30.		
	
Kontaktperson:	Lena	Borgensten,	mob.:	079	276	45	51	
	
	
	
Torsdagslunch	
	
Tor	15/10	i	församlingshemmet	på	Leimenstrasse	10,	Basel,	kl.	12.30.	
	
Kontaktperson:	Lena	Pfeiffer,	mob.:	0	79	524	30	37		
	

Utflykt	till	Dreisamtal	och	det	900-årsfirande	Freiburg/Tyskland	 

Fre	18/10	se	bilaga	för	mer	information	
	
Anmälan	senast	den	12/10	till	Ulla	Krüger:	ullakrueger@web.de						
	
Tel.:	0049-7641-3105,		mob.:	0049-151-125	15	007	

	



Öppet	hus	i	Basel		
	
Ons	28/10	Filmkväll	i	församlingshemmet	på	Leimenstrasse	10,	Basel.	kl.	18.30		
	

Kontaktperson:	Ingrid	Thönen,	mob.:		079	454	22	11			
																														Lena	Pfeiffer,	mob.:	0	79	524	30	37	
	
Samtalsgrupp	i	Zug	
För	mer	info	ring	Lena	Borgensten,	mob.:	079	276	45	51	
	

	

Obs!	Corona!	 	 	 	 	
Församlingen	följer	vid	sina	gudstjänster	och	övriga	samlingar	det	skyddskoncept	som	den	
reformerta	kyrkan	i	Schweiz	har	antagit.	I	övrigt	håller	vi	oss	till	den	lokala	kyrkans	regelverk.	
Men	det	är	också	viktigt	att	du	själv	tar	ansvar	för	din	hälsa.	Särskilt	om	
du	tillhör	en	riskgrupp.		
	
Tills	vidare	gäller	följande:	
	
-	hålla	avstånd	på	1,5	m	

-	handdesinfektionsmedel	står	till	förfogande.	
	
-	följ	anvisad	plats	i	kyrkan.	Familjer	kan	sitta	tillsammans.		

-	alla	som	har	några	sjukdomssymptom	eller	som	befinner	sig	i	tillförordnad	karantän	
stannar	hemma.	Vi	ses	nästa	gång!	

-	anmälan	eller	närvarolista	med	namn	och	telefonnummer			
	
-	ifall	smittan	uppstår	i	våra	samlingar	så	kan	myndigheterna	utifrån	namnlistan	anordna				
karantän.		

	
	

	

	


